ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11/2009/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 23 tháng 01 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỨC CHI KHEN THƯỞNG ĐỐI VỚI CÁC CHUYÊN ĐỀ HỘI THI, HỘI DIỄN VÀ PHONG TRÀO ĐỘT XUẤT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;
Căn cứ Nghị quyết số 20/2008/NQ-HĐND ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Hội đồng nhân dân thành phố về mức chi khen thưởng đối với các chuyên đề hội thi, hội diễn và phong trào đột xuất;
Theo đề nghị tại Công văn số 174/STC-HCSN ngày 21 tháng 01 năm 2009 của Giám đốc Sở Tài chính và Công văn số 13/BC-STP ngày 21 tháng 01 năm 2009 của Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mức chi khen thưởng đối với các chuyên đề hội thi, hội diễn và phong trào đột xuất, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Thưởng các phong trào văn hóa, văn nghệ, hội thi, hội diễn phục vụ công tác tuyên truyền ngoài nhiệm vụ của ngành như tuyên truyền phục vụ bầu cử, lễ hội, Tết Nguyên đán:

a) Giải thưởng toàn đoàn:

- Giải nhất: 1.500.000 đồng

- Giải nhì: 1.200.000 đồng

- Giải ba: 1.000.000 đồng

- Giải khuyến khích: 800.000 đồng

b) Giải thưởng tập thể:

- Giải nhất: 1.000.000 đồng

- Giải nhì: 800.000 đồng

- Giải ba: 600.000 đồng

- Giải khuyến khích: 400.000 đồng

c) Đối với cá nhân:

- Giải nhất: 500.000 đồng

- Giải nhì: 400.000 đồng

- Giải ba: 300.000 đồng

- Giải khuyến khích: 200.000 đồng

2. Thưởng cho các Hội, đoàn thể trong tổ chức các phong trào hội thi, hội diễn phục vụ công tác của ngành được Ủy ban nhân dân thành phố chấp thuận:

a) Giải thưởng toàn đoàn:

- Giải nhất: 1.500.000 đồng

- Giải nhì: 1.200.000 đồng

- Giải ba: 1.000.000 đồng

- Giải khuyến khích: 800.000 đồng

b) Giải thưởng tập thể:

- Giải nhất: 700.000 đồng

- Giải nhì: 600.000 đồng

- Giải ba: 500.000 đồng

- Giải khuyến khích và giải phụ khác: 400.000 đồng

c) Đối với cá nhân:

- Giải nhất: 350.000 đồng

- Giải nhì: 300.000 đồng

- Giải ba: 250.000 đồng

- Giải khuyến khích: 200.000 đồng

3. Thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích đột xuất, đặc biệt xuất sắc có tác dụng lớn, ảnh hưởng sâu rộng, có tác dụng nêu gương học tập cho cán bộ, chiến sĩ và các tầng lớp nhân dân:

- Tập thể: từ 3.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng

- Cá nhân: từ 1.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng

4. Thưởng các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí tại các cuộc thi cấp thành phố được các Hội đồng giám khảo, Hội đồng thẩm định tác phẩm do Ủy ban nhân dân thành phố ra quyết định thành lập, đề nghị:

- Giải nhất: từ 3.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng

- Giải nhì: từ 2.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng

- Giải ba: từ 1.000.000 đồng đến 2.000.000 đồng

- Giải khuyến khích: từ 500.000 đồng đến 800.000 đồng

5. Hỗ trợ tặng Kỷ niệm chương (các tổ chức Hội, có danh sách đính kèm):

Mỗi kỷ niệm chương: 200.000 đồng

Nguồn kinh phí: chi từ kinh phí khen thưởng của thành phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau mười ngày và đăng Báo Cần Thơ chậm nhất sau năm ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan ban, ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Thanh Mẫn

DANH SÁCH
CÁC TỔ CHỨC HỘI ĐƯỢC NGÂN SÁCH HỖ TRỢ TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 11/2009/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ)
1. Hội Nhà báo;

2. Liên hiệp các Hội Văn học - Nghệ thuật;

3. Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị;

4. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật;

5. Hội Người mù;.

6. Hội Người cao tuổi;

7. Hội Khuyến học;

8. Hội Chữ thập đỏ;

9. Hội Nạn nhân chất độc da cam;

10. Hội Người tù kháng chiến;

11. Hội Cựu Thanh niên xung phong.

Tổng cộng có 11 tổ chức Hội./.